
 
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE   

"Carlo Denina" 
SALUZZO 

Codice Fiscale: 94033200042 

 
Prot. n. 1586/VII-1                              Saluzzo, 22/05/2017  
 

 

GRADUATORIA  D’ISTITUTO AI SENSI DELL’O.M. n. 220 del 12.04.2017 
 
 

IL PRESIDE 
 
 
VISTO il Contratto Collettivo decentrato nazionale concernente la mobilità del personale 
docente per l’anno scolastico 2017/2018 
 

DECRETA 
 
 
la seguente graduatoria d’Istituto per la classe di concorso  13/A 
 

COGNOME E NOME I - Anzianità di servizio  II - Esigenze di 
famiglia 

III – Titoli generali  

CONTE  
Giuseppe 

 
a) servizio ruolo   96 
b) servizio preruolo   24 
c) continuità              19    
d) una tantum             

 
a)  residenza            6 
b)  figli  (0-6)             -- 
c)   figli  (6-18)          3 

a) concorso -- 
b)                 -- 
c)                 -- 
d)                 -- 
h)                1    

 
 

 TOTALE PUNTI 149 

BOLLATI  
Elena 

 
a) servizio ruolo -- 
b) servizio preruolo   -- 
c) continuità               -- 
d) una tantum            -- 

 
a)  residenza            -- 
b)  figli  (0-6)            -- 
c)   figli  (6-18)         3 

a) concorso -- 
b)                 -- 
c)                 -- 
d)                 -- 
h)                1    

 
 

 TOTALE PUNTI 16 

 
 
 

          Il Dirigente Scolastico 
              (Prof. Antonio Colombero) 



ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE   
"Carlo Denina" 

SALUZZO 
Codice Fiscale: 94033200042 

 

Prot. n. 1586/VII-1                              Saluzzo, 22/05/2017  
 

 

GRADUATORIA  D’ISTITUTO AI SENSI DELL’O.M. n. 220 del 12.04.2017 
 
 

IL PRESIDE 
 
 
VISTO il Contratto Collettivo decentrato nazionale concernente la mobilità del personale 
docente per l’anno scolastico 2017/2018 
 

DECRETA 
 
 
la seguente graduatoria d’Istituto per la classe di concorso  16/A 
 

COGNOME E NOME I - Anzianità di servizio  II - Esigenze di 
famiglia 

III – Titoli generali  

BACHIORRINI  
Fulvio 

 
a) servizio ruolo  150 
b) servizio preruolo   6 
c) continuità              13    
d) una tantum            10 

 
a)  residenza            6 
b)  figli  (0-6)             -- 
c)   figli  (6-18)          3 

a) concorso -- 
b)                 -- 
c)                 -- 
d)                 -- 
h)                1    

 
 

 TOTALE PUNTI 189 

CAVALLERO 
Rosanna 

a) servizio ruolo 120 
b) servizio preruolo   12 
b1)servizio altro ruolo   33 

c) continuità               19 
d) una tantum            -- 

 
a)  residenza            -- 
b)  figli  (0-6)            -- 
c)   figli  (6-18)         3 

a) concorso -- 
b)                 -- 
c)                 -- 
d)                 1 
h)                 1    

 
 

 TOTALE PUNTI 186 

LORENZATI 
Antonio 

 

 
a) servizio ruolo 66 
b) servizio preruolo   38 
b1)servizio altro ruolo -- 
c) continuità               6 
d) una tantum             

 
a)  residenza        6         
b)  figli  (0-6)         4     
c)   figli  (6-18)       

a) concorso     12 
b)                      -- 
c)                      -- 
d)                      -- 
h)                      3    

 
 

 TOTALE PUNTI 135 

 
          Il Dirigente Scolastico 
              (Prof. Antonio Colombero) 



ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE   
"Carlo Denina" 

SALUZZO 
Codice Fiscale: 94033200042 

 

Prot. n. 1586/VII-1                              Saluzzo, 22/05/2017  
 

 

GRADUATORIA  D’ISTITUTO AI SENSI DELL’O.M. n. 220 del 12.04.2017 
 
 

IL PRESIDE 
 
 
VISTO il Contratto Collettivo decentrato nazionale concernente la mobilità del personale 
docente per l’anno scolastico 2017/2018 
 

DECRETA 
 
 
La seguente graduatoria d’Istituto per la classe di concorso  17/A 
 

COGNOME E NOME I – Anzianità di servizio  II - Esigenze di 
famiglia 

III - Titoli generali  

 
DE MARCHI  

Piergiuseppe 
* precedenza età 

 

 
a) servizio ruolo       174 
b) servizio preruolo    9 
c)continuità                82 
d)una tantum             10 

 
a) residenza            6 
b)  figli  (0-6)           -- 
c)   figli  (6-18)         -- 

 
b) concorso 12 
c)                 -- 
d)                 -- 
e)                 -- 
i)                  -- 

 
 

 TOTALE PUNTI 293 

 
GIULIANO  
Piercarlo 

 
a)servizio ruolo        174 
b) servizio preruolo    9 
c)  continuità              82 
d) una tantum            10 

 
a) residenza            6 
b)  figli  (0-6)           -- 
c)   figli  (6-18)         -- 

 
b) concorso 12 
c)                 -- 
d)                 -- 
e)                 -- 
i)                  -- 

 
 

 TOTALE PUNTI 
293 

 

 
BATTISTI  
Silvana 

 
a) servizio ruolo       174 
b) servizio preruolo    6 
c)  continuità              82 
d) una tantum            10 

 
a) residenza            6 
b)  figli  (0-6)           -- 
c)   figli  (6-18)         -- 

 
b) concorso 12 
c)                 -- 
d)                 -- 
e)                 -- 
h)                  2 

 
 

 TOTALE PUNTI 292 

 
DOTTA 

Margherita 

 
a) servizio ruolo       150 
b) servizio preruolo    14 
c)  continuità             70 
d) una tantum            10 

 
a)  residenza           -- 
b)  figli  (0-6)           -- 
c)   figli  (6-18)         -- 

 
b) concorso 12 
c)                 -- 
d)                 -- 
e)                 -- 
i)                   3 

 
 

   



 
 

 TOTALE PUNTI 259 

 
CHIAPPERO 

Luigi 
 

 
a) servizio ruolo        144 
b) servizio preruolo    12 
c)  continuità              64 
c0) continuità sede      1 
d) una tantum            10 

 
a)  residenza           6 
b)  figli  (0-6)            
c)   figli  (6-18)         3 

 
b) concorso 12 
c)                 -- 
d)                 -- 
e)                 -- 
i)                   3 

 
 

 TOTALE PUNTI 255 

DALMAZZO 
Sara 

 
a) servizio ruolo        150 

b) servizio preruolo   16 
c) continuità              70    
d) una tantum            10 

 
a)  residenza            
6 
b)  figli  (0-6)             -
- 
c)   figli  (6-18)          -
- 

a) concorso -- 
b)                 -- 
c)                 -- 
d)                 -- 
h)                2   

 
 

 TOTALE PUNTI 254 

GHIONE 
Giovanni Luca 

 
a) servizio ruolo 144 
b) servizio preruolo   6 
c) continuità               -- 
d) una tantum            -- 

 
a)  residenza            -
- 
b)  figli  (0-6)            -- 
c)   figli  (6-18)         3 

a) concorso      12 
b)                       -- 
c)                       -- 
d)                       -- 
h)                 

 
 

 TOTALE PUNTI            162 

 
 
 
 
 
           Il Dirigente Scolastico 
              (Prof. Antonio Colombero) 



ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE   
"Carlo Denina" 

SALUZZO 
Codice Fiscale: 94033200042 

 
Prot. n. 1586/VII-1                              Saluzzo, 22/05/2017  
 

 

GRADUATORIA  D’ISTITUTO AI SENSI DELL’O.M. n. 220 del 12.04.2017 
 
 

IL PRESIDE 
 
 
VISTO il Contratto Collettivo decentrato nazionale concernente la mobilità del personale 
docente per l’anno scolastico 2017/2018 
 

DECRETA 
 
la seguente graduatoria d’Istituto per la classe di concorso  19/A 
 
 

COGNOME E NOME I   Anzianità di servizio  II   Esigenze di 
famiglia 

III   Titoli generali  

 
SAROTTI 
Silvana 

 

 
a) servizio ruolo       186 
b) servizio preruolo    -- 
c)  continuità              88 
d) una tantum            10 

 
a)  residenza            6 
b)  figli  (0-6)            -- 
c)   figli  (6-18)           

 
b) concorso 12 
c)                 -- 
d)                 -- 
e)                 -- 
h)                   2 

 
 
 

TOTALE PUNTI 250 

 
AMBROGIO 

Elio 
 

 
a) servizio ruolo       186 
b) servizio preruolo      - 
c)  continuità              88 
c1)continuità sede       6 
d) una tantum            10 

 
a)  residenza            6 
b)  figli  (0-6)            -- 
c)   figli  (6-18)         -- 

 
b) concorso 12 
c)                 -- 
d)                 -- 
e)                 -- 
i)                   3 

 
 

 TOTALE PUNTI 299 

MANCA 
Vincenzo 

 

 
a) servizio ruolo       186 
b) servizio preruolo      6 
c)  continuità              70 
d) una tantum            10 

 
a)  residenza            6 
b)  figli  (0-6)            -- 
c)   figli  (6-18)         -- 

 
b) concorso 12 
c)                 -- 
d)                 -- 
e)                 -- 
h)                   2 

 
 

 TOTALE PUNTI 292 

 
PORTERA 
Antonello 

 

 
a) servizio ruolo       144 
b) servizio preruolo    -- 
c)  continuità              67 
d) una tantum            10 

 
a)  residenza            6 
b)  figli  (0-6)            -- 
c)   figli  (6-18)           

 
b) concorso 12 
c)                 -- 
d)                 -- 
e)                 -- 
h)                   1 

 
 
 

TOTALE PUNTI 
234 

 



 
ROSSARO  
Rossella 

 
a) servizio ruolo       144 
b) servizio preruolo      - 
c)  continuità              10 
c1)continuità sede        

d) una tantum            10 

 
a)  residenza            -- 
b)  figli  (0-6)            -- 
c)   figli  (6-18)          3 

 
b) concorso 12 
c)                 -- 
d)                 -- 
e)                 -- 
h)                   2 

 
 

 TOTALE PUNTI 180 

GILETTA 
Franco 

 

 
a) servizio ruolo         72 
b) servizio preruolo      18 

c)  continuità              10 
d) una tantum                

 
a)  residenza            6 
b)  figli  (0-6)            -- 
c)   figli  (6-18)         -- 

 
b) concorso 12 
c)                 -- 
d)                 3 
e)                 -- 
h)                  -- 

 
 

 TOTALE PUNTI 121 

 
FARINA 
Andrea 

 

 
a) servizio ruolo         6 
b) servizio preruolo    30 
c)  continuità              -- 
d) una tantum            -- 

 
a)  residenza            6 
b)  figli  (0-6)            -- 
c)   figli  (6-18)          6 

 
b) concorso 12 
c)                 -- 
d)                 -- 
e)laurea         5 
h) dottorato    5                   

 
 
 

TOTALE PUNTI 70 

 
TESIO 
Sergio 

 

 
a) servizio ruolo          6 
b) servizio preruolo      44 

c)  continuità              -- 
c1)continuità sede      -- 
d) una tantum            -- 

 
a)  residenza           -- 
b)  figli  (0-6)            -- 
c)   figli  (6-18)         3 

 
b) concorso -- 
c)                 -- 
d)                 -- 
e)                 -- 
i)                   -- 

 
 

 TOTALE PUNTI 53 

MINGIONE 
Filomena 

 

 
a) servizio ruolo           6 
b) servizio preruolo     -- 
c)  continuità              -- 
d) una tantum            -- 

 
a)  residenza            -- 
b)  figli  (0-6)            -- 
c)   figli  (6-18)         -- 

 
b) concorso -- 
c)                 -- 
d)perfezionamento  1 

e)                 -- 
h)                   -- 

 
 

 TOTALE PUNTI 7 

DEMUSIS 
Enrico 

 

 
a) servizio ruolo           6 
b) servizio preruolo     -- 
c)  continuità              -- 
d) una tantum            -- 

 
a)  residenza            -- 
b)  figli  (0-6)            -- 
c)   figli  (6-18)         -- 

 
b) concorso -- 
c)                 -- 
d)                   -- 

e)                 -- 
h)                   -- 

 
 

 TOTALE PUNTI 6 

 
           Il Dirigente Scolastico 
              (Prof. Antonio Colombero) 



ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE   
"Carlo Denina" 

SALUZZO 
Codice Fiscale: 94033200042 

 
 

 

Prot. n. 1586/VII-1                              Saluzzo, 22/05/2017  
 

GRADUATORIA  D’ISTITUTO AI SENSI DELL’O.M. n. 220 del 12.04.2017 
 
 

IL PRESIDE 
 
 
VISTO il Contratto Collettivo decentrato nazionale concernente la mobilità del personale 
docente per l’anno scolastico 2017/2018 
 

DECRETA 
 
la seguente graduatoria d’Istituto per la classe di concorso  29/A 
 
 

COGNOME E NOME I - Anzianità di servizio  II - Esigenze di 
famiglia 

III - Titoli generali  

 
ROSSO 

MASSIMO 

 
a)servizio ruolo        186 
b) servizio preruolo    12 
c)continuità                52 
d) una tantum            10 

 
a) residenza            6 
b)  figli  (0-6)            - 
c)  figli  (6-18)          3 

 
b)                 -- 
c)                 -- 
d)                 -- 
e)                 -- 
i)                  -- 

 
 

 TOTALE PUNTI 266 

 
LI PUMA 
Andrea 

 
a)servizio ruolo         162 
b) servizio preruolo      3 
b1)altro ruolo               -- 
c)continuità                   8 
c1)continuità sede      15 

 
a)  residenza            - 
b)  figli  (0-6)            - 
c)  figli  (6-18)          3 

 
b)concorso   12 
c)                 -- 
d)                 -- 
e)                 -- 
h)                  1 

 
 

 TOTALE PUNTI 204 

DUTTO 
Tiziana 

 
a)servizio ruolo        66 
b) servizio preruolo    30 
b1)altro ruolo             18 
c)continuità                19 
d) una tantum            -- 

 
a)  residenza             
b)  figli  (0-6)             
c)  figli  (6-18)          3 

 
b)concorso   12 
c)                 -- 
d)                 -- 
e)                 -- 
i)                  -- 

 
 

 TOTALE PUNTI 148 

ARNOLFO  
Riccarda 

 
a)servizio ruolo            6 
b) servizio preruolo    30 
b1)altro ruolo             -- 
c)continuità                2 
d) una tantum            -- 

 
a)  residenza          --   
b)  figli  (0-6)           -- 
c)  figli  (6-18)          -- 

 
b)concorso   -- 
c)                 -- 
d)                 -- 
e)                 -- 
i)                  -- 

  TOTALE PUNTI 38 



 

SENSINI 
Nicoletta 

 
a)servizio ruolo            6 
b) servizio preruolo    18 
b1)altro ruolo             -- 
c)continuità                -- 
d) una tantum            -- 

 
a)  residenza          --   
b)  figli  (0-6)          -- 
c)  figli  (6-18)          6 

 
b)concorso   -- 
c) diplomi         3 
d)                 -- 
e)                 -- 
i)                  -- 

 
 

 TOTALE PUNTI 33 

          
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
              (Prof. Antonio Colombero) 



ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE   
"Carlo Denina" 

SALUZZO 
Codice Fiscale: 94033200042 

 

Prot. n. 1586/VII-1                              Saluzzo, 22/05/2017  
 

 

GRADUATORIA  D’ISTITUTO AI SENSI DELL’O.M. n. 220 del 12.04.2017 
 
 

IL PRESIDE 
 
 
VISTO il Contratto Collettivo decentrato nazionale concernente la mobilità del personale 
docente per l’anno scolastico 2017/2018 
 

DECRETA 
 
 
la seguente graduatoria d’Istituto per la classe di concorso  38/A 
 
 

COGNOME E NOME I - Anzianità di servizio  II - Esigenze di 
famiglia 

III - Titoli generali  

 
FULCHERO 

Silvano 

 
a)servizio ruolo       144 
b) servizio preruolo    18 
c)continuità                64 
d) una tantum            -- 

 
a) residenza            - 
b)  figli  (0-6)            - 
c)  figli  (6-18)         6 

 
b)                 12 
c)                 -- 
d)                 -- 
e)                 -- 
i)                  -- 

 
 

 TOTALE PUNTI 244 

 
ROSA 
Guido 

 
a)servizio ruolo         48 
b) servizio preruolo    3 
c)continuità                19 
d) una tantum            -- 

 
a) residenza         --    
b)  figli  (0-6)           -- 
c)  figli  (6-18)         -- 

 
b)                 12 
c)                 -- 
d)                 -- 
e)                 -- 
i)                  -- 

 
 

 TOTALE PUNTI 82 

 
 
         Il Dirigente Scolastico 
              (Prof. Antonio Colombero) 



ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE   
"Carlo Denina" 

SALUZZO 
Codice Fiscale: 94033200042 

 

Prot. n. 1586/VII-1                              Saluzzo, 22/05/2017  
 

 

GRADUATORIA  D’ISTITUTO AI SENSI DELL’O.M. n. 220 del 12.04.2017 
 
 

IL PRESIDE 
 
 
VISTO il Contratto Collettivo decentrato nazionale concernente la mobilità del personale 
docente per l’anno scolastico 2017/2018 
 

DECRETA 
 
 

la seguente graduatoria d’Istituto per la classe di concorso  42/A 
 

 COGNOME E NOME I - Anzianità di servizio  II - Esigenze di 
famiglia 

 

III - Titoli generali 

 
MITIDIERI 
Gabriella 

 

 

 
a) servizio ruolo         96 
b) servizio preruolo    14 
c)  continuità              43 
d) una tantum            10 

 
a)  residenza            -- 
b)  figli  (0-6)             -- 
c)   figli  (6-18)          -- 

 
b)                  -- 
c)                  -- 
d)                  -- 
e)                 2 
i)                  2 
 

 
 
 

TOTALE PUNTI 167 

 
LAVIANO 
Giuseppe 

 

 

 
a) servizio ruolo         54 
b) servizio preruolo    14 
c)  continuità               
d) una tantum             

 
a)  residenza            -- 
b)  figli  (0-6)             -- 
c)   figli  (6-18)          6 

 
b)                  -- 
c)                  -- 
d)diplomi        3 
e)                 -- 
i)                  --- 
 

 
 
 

TOTALE PUNTI 77 

 
           Il Dirigente Scolastico 
              (Prof. Antonio Colombero) 



ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE   
"Carlo Denina" 

SALUZZO 
Codice Fiscale: 94033200042 

 

Prot. n. 1586/VII-1                              Saluzzo, 22/05/2017  
 

GRADUATORIA  D’ISTITUTO AI SENSI DELL’O.M. n. 220 del 12.04.2017 
 
 

IL PRESIDE 
 
 
VISTO il Contratto Collettivo decentrato nazionale concernente la mobilità del personale 
docente per l’anno scolastico 2017/2018 
 

DECRETA 
 
la seguente graduatoria d’Istituto per la classe di concorso  48/A 
 

COGNOME E NOME I – Anzianità di 
servizio  

II - Esigenze di 
famiglia 

III - Titoli generali  

 
DUSNASIO 

Carolina 

 
a) servizio ruolo       186 
b) servizio preruolo      9 
c)  continuità              73 
d) una tantum            10 

 
a)  residenza            6 
b)  figli  (0-6)             -- 
c)   figli  (6-18)          -- 

 
b) concorso 12 
c)                  -- 
d)                  -- 
e)                  -- 
i)                   -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 296 

 
SPADA 
Cristina 

 
a) servizio ruolo         54 
b) servizio preruolo    -- 
c)  continuità               8 
d) una tantum             -- 

 
a)  residenza            -- 
b)  figli  (0-6)             -- 
c)   figli  (6-18)          6 

 
b) concorso   12 
c)                  -- 
d)                  -- 
e)                  -- 
l)CLIL             0,5 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 80,5 

 
CALONICO 

Lucio 

 
a)servizio ruolo           6 
b) servizio preruolo    -- 
c)  continuità                -- 
d) una tantum              -- 

 
a)  residenza          -- 
b)  figli  (0-6)           -- 
c)   figli  (6-18)         -- 

 
a) concorso -- 
b)diploma      5 
d)                  -- 
e)                  -- 
i)                   -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 11 

 

 

           Il Dirigente Scolastico 
              (Prof. Antonio Colombero) 



ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE   
"Carlo Denina" 

SALUZZO 
Codice Fiscale: 94033200042 

 
Prot. n. 1586/VII-1                              Saluzzo, 22/05/2017  
 

GRADUATORIA  D’ISTITUTO AI SENSI DELL’O.M. n. 220 del 12.04.2017 
 
 

IL PRESIDE 
 
 
VISTO il Contratto Collettivo decentrato nazionale concernente la mobilità del personale 
docente per l’anno scolastico 2017/2018 
 

DECRETA 
 
la seguente graduatoria d’Istituto per la classe di concorso  50/A 
 

COGNOME E NOME I - Anzianità di servizio  II - Esigenze di 
famiglia 

III - Titoli generali  

 
BALLATORE 

Luciana 

 
a) servizio ruolo       186 
b) servizio preruolo    12 
c)  continuità              85 
c1)continuità sede        
d) una tantum            10 

 
a)  residenza            6 
b)  figli  (0-6)            -- 
c)   figli  (6-18)         -- 

 
b) concorso 12 
c)                   -- 
d)                   -- 
e)                   -- 
i)                    -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 311 

 
SCOTTA  

Elena 

 
a) servizio ruolo       174 
b) altro ruolo              3 
c) servizio preruolo    14 
d)  continuità              82 
c1)continuità sede      --  
d) una tantum            10 

 
a)  residenza             6 
b)  figli  (0-6)            -- 
c)   figli  (6-18)         -- 

 
b) concorso 12 
c)                -- 
d)               -- 
e)                -- 
i)                  1 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 301 

 
BERRA 
Tiziana 

 
a) servizio ruolo       150 
b) servizio preruolo    16 
c)  continuità              61 
c1)continuità sede      3  
d) una tantum            10 

 
a)  residenza             6 
b)  figli  (0-6)            -- 
c)   figli  (6-18)         -- 

 
b)                -- 
c)                -- 
d)               -- 
e)                -- 
i)                  1 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 247 

 
BONANSEA 

Bruno 

 
a) servizio ruolo       144 
b) servizio preruolo     
c)  continuità              64 
d) una tantum            10 

 
a)  residenza            --  
b)  figli  (0-6)            -- 
c)   figli  (6-18)         -- 

 
b)                12 
c)                -- 
d)                -- 
e)                  
i)                   1 
 



 
 

 TOTALE PUNTI 231 

 
FIORANI 
Daniela 

 

 
a) servizio ruolo       132 
b) servizio preruolo    6 
b1)altro ruolo             -- 
c)  continuità              58 
d) una tantum            10 

 
a)  residenza            --  
b)  figli  (0-6)             
c)   figli  (6-18)         9 

 
b)                12 
c)                -- 
d)                -- 
e)                 -- 
i)                   -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 218 

 
DEMATTEIS 

Caterina 
 

 
a) servizio ruolo       102 
b) servizio preruolo    -- 
b1)altro ruolo             45 
c)  continuità              46 
d) una tantum            10 

 
a)  residenza            --  
b)  figli  (0-6)            -- 
c)   figli  (6-18)         -- 

 
b)                -- 
c)                -- 
d)                -- 
e)                 -- 
h) esami       1 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 204 

 
SABENA 
Rossella 

 

 
a) servizio ruolo         54 
b) servizio preruolo    16 
b1)altro ruolo             3 
c)  continuità              16 
d) una tantum             

 
a)  residenza            6  
b)  figli  (0-6)            -- 
c)   figli  (6-18)         6 

 
b)                12 
c) diploma    5 
d)                   -- 

e)                 -- 
h) esami       1 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 119 

 
DI SILVESTRO  

Marco 
 

 
a) servizio ruolo         54 
b) servizio preruolo    16 
b1)altro ruolo             -- 
c)  continuità              4 
d) cont. comune         6    

 
a)  residenza            6  
b)  figli  (0-6)            4 
c)   figli  (6-18)          6 

 
b)concorso         12 
c) specializ.        5 
d)diploma            3 

e)perfez.            2 
h) laurea            5 
max punti         10 
l) CLIL               0,5 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 118,5 

 
ISNARDI 
Patrizia 

 

 
a) servizio ruolo         18 
b) servizio preruolo    26 
b1)altro ruolo             33 
c)  continuità              6 
d) cont. comune         -- 
d) una tantum            10    

 
a)  residenza            6  
b)  figli  (0-6)            -- 
c)   figli  (6-18)          3 

 
b)concorso         12 
c) specializ.        -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.            -- 
h) laurea            -- 
l) CLIL               -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 114 



 
REINAUDO 

Daniele 
 

 
a) servizio ruolo         42 
b) servizio preruolo    20 
b1)altro ruolo             15 
c)  continuità              10 
d) cont. comune         -- 
d) una tantum            --    

 
a)  residenza            --  
b)  figli  (0-6)            -- 
c)   figli  (6-18)          -- 

 
b)concorso         12 
c) specializ.        -- 
d)diploma            3 

e)perfez.            2 
h) esami            1 
l) CLIL               -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 105 

 
CUSSA 

Alessandra 
 

 
a) servizio ruolo         30 
b) servizio preruolo    44 
b1)altro ruolo             -- 
c)  continuità              10 
d) cont. comune         -- 
d) una tantum            --    

 
a)  residenza            6  
b)  figli  (0-6)            -- 
c)   figli  (6-18)          -- 

 
b)concorso         12 
c) specializ.        -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.            -- 
h) esami            -- 
l) CLIL               -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 102 

 
VOTTERO  
Stefania 

 

 
a) servizio ruolo         48 
b) servizio preruolo    24 
b1)altro ruolo             -- 
c)  continuità              16 
d) cont. comune         -- 
d) una tantum            --    

 
a)  residenza            --  
b)  figli  (0-6)            -- 
c)   figli  (6-18)          -- 

 
b)concorso         -- 
c) specializ.        -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.            -- 
h) esami            -- 
l) CLIL               -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 88 

 
VIALE 

Federica 
 

 
a) servizio ruolo         30 
b) servizio preruolo    24 
b1)altro ruolo             -- 
c)  continuità              6 
d) cont. comune         -- 
d) una tantum            --    

 
a)  residenza            6  
b)  figli  (0-6)            -- 
c)   figli  (6-18)          6 

 
b)concorso         -- 
c) specializ.        -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.            -- 
h) esami            -- 
l) CLIL               -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 72 

 
TAMAGNO 

Marta 
 

 
a) servizio ruolo         24 
b) servizio preruolo    20 
b1)altro ruolo             -- 
c)  continuità              6 
d) cont. comune         -- 
d) una tantum            --    

 
a)  residenza            --  
b)  figli  (0-6)            8 
c)   figli  (6-18)          -- 

 
b)concorso         -- 
c) specializ.        -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.            3 
h) esami            -- 
l) CLIL               -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 61 



 
MIGLIORE 
Giovanna 

 

 
a) servizio ruolo         12 
b) servizio preruolo    30 
b1)altro ruolo             -- 
c)  continuità              4 
d) cont. comune         -- 
d) una tantum            --    

 
a)  residenza            6  
b)  figli  (0-6)            8 
c)   figli  (6-18)          -- 

 
b)concorso         -- 
c) specializ.        -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.            3 
h) esami            -- 
l) CLIL               -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 55 

 
PAPA 
Elisa 

 

 
a) servizio ruolo         -- 
b) servizio preruolo    3 
b1)altro ruolo             -- 
c)  continuità              -- 
d) cont. comune         -- 
d) una tantum            --    

 
a)  residenza            6  
b)  figli  (0-6)            -- 
c)   figli  (6-18)          -- 

 
b)concorso         12 
c) specializ.        -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.            1 
h) esami            -- 
l) CLIL               -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 22 

 

 

           Il Dirigente Scolastico 
              (Prof. Antonio Colombero) 



ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE   
"Carlo Denina" 

SALUZZO 
Codice Fiscale: 94033200042 

 
Prot. n. 1586/VII-1                              Saluzzo, 22/05/2017  
 
 

GRADUATORIA  D’ISTITUTO AI SENSI DELL’O.M. n. 220 del 12.04.2017 
 
 

IL PRESIDE 
 
 
VISTO il Contratto Collettivo decentrato nazionale concernente la mobilità del personale 
docente per l’anno scolastico 2017/2018 
 
 

DECRETA 
 
la seguente graduatoria d’Istituto per la classe di concorso  60/A 
 
 
 

COGNOME E NOME I - Anzianità di servizio  II - Esigenze di 
famiglia 

III - Titoli generali  

 
MAGGI 
Paola 

 

 

 
a) servizio ruolo         132 

b) servizio preruolo      6 
c)  continuità              40 
d) una tantum            10 
 
 

 
a)  residenza             6 
b)  figli  (0-6)             -- 
c)   figli  (6-18)           3 

 
b) concorso 12 
c)                  -- 
d)                  -- 
e)                  -- 
i) esami         2 

 
 

 TOTALE PUNTI 211 

 
TOMA 

Maria Rita 
 

 

 
a) servizio ruolo           60 

b) servizio preruolo    26 
c)  continuità              13 
d) cont. Comune        1 
e) una tantum            10 
 
 

 
a)  residenza             6 
b)  figli  (0-6)             -- 
c)   figli  (6-18)           3 

 
b) concorso 12 
c)                  -- 
d) perfez.      4 
e)                  -- 
i) esami         2 

 
 

 TOTALE PUNTI 211 

 
SCULLI  

Giuseppina 
 

 

 
a) servizio ruolo           6 

b) servizio preruolo    28 
c)  continuità              -- 
d) cont. Comune        -- 
e) una tantum            -- 
 
 

 
a)  residenza             -- 
b)  figli  (0-6)             -- 
c)   figli  (6-18)           -- 

 
b)concorso         -- 
c) specializ.        5 
d)diploma            -- 

e)perfez.            2 
h) esami            1 
l) CLIL               -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 42 

    



LERDA 
Rossella 

 

 

a) servizio ruolo           -- 

b) servizio preruolo    42 
c)  continuità              -- 
d) cont. Comune        -- 
e) una tantum            -- 
 
 

a)  residenza             -- 
b)  figli  (0-6)             -- 
c)   figli  (6-18)           -- 

b)concorso         -- 
c) specializ.       -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.            -- 
h) esami            1 
l) CLIL               -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 42 

 

 

 

           Il Dirigente Scolastico 
              (Prof. Antonio Colombero) 



ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE   
"Carlo Denina" 

SALUZZO 
Codice Fiscale: 94033200042 

 
Prot. n. 1586/VII-1                              Saluzzo, 22/05/2017  
 
 

GRADUATORIA  D’ISTITUTO AI SENSI DELL’O.M. n. 220 del 12.04.2017 
 
 

IL PRESIDE 
 
 
VISTO il Contratto Collettivo decentrato nazionale concernente la mobilità del personale 
docente per l’anno scolastico 2017/2018 
 

DECRETA 
 

la seguente graduatoria d’Istituto per la classe di concorso  76/A 
 
 
 

COGNOME E NOME I - Anzianità di servizio  II - Esigenze di 
famiglia 

III - Titoli generali  

 
CASTELLANO 

Maria Rita 

 
a) servizio ruolo       186 
b) servizio preruolo   3 
c)  continuità              88 
d) una tantum            10 

 
a)  residenza            6 
b)  figli  (0-6)             -- 
c)   figli  (6-18)          -- 

 
b)concorso         12 
c) specializ.       -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.            -- 
h) esami            -- 
l) CLIL               -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 305 

 

 

           Il Dirigente Scolastico 
              (Prof. Antonio Colombero) 



ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE   
"Carlo Denina" 

SALUZZO 
Codice Fiscale: 94033200042 

 
Prot. n. 1586/VII-1                              Saluzzo, 22/05/2017  
 

GRADUATORIA  D’ISTITUTO AI SENSI DELL’O.M. n. 220 del 12.04.2017 
 
 

IL PRESIDE 
 
 
VISTO il Contratto Collettivo decentrato nazionale concernente la mobilità del personale 
docente per l’anno scolastico 2017/2018 
 

DECRETA 
 

la seguente graduatoria d’Istituto per la classe di concorso  246/A 
 
 

COGNOME E NOME I - Anzianità di servizio  II - Esigenze di 
famiglia 

III - Titoli generali  

 
BONARDI 

Giuseppina 

 
a) servizio ruolo       144 
b) servizio preruolo      6 
b2) serv. altro ruolo     3 
c)  continuità              67 
d) una tantum            -- 

 
a)  residenza           6  
b)  figli  (0-6)            --  
c)   figli  (6-18)         -- 

 
b)concorso        12 
c) specializ.       -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.            -- 
h) esami            2 
l) CLIL               -- 
 

 
 
 

TOTALE PUNTI 240 

 
SERGI 

Antonio 

 
a) servizio ruolo         60 
b) servizio preruolo    16 
b2) serv. altro ruolo   42 
c)  continuità              37 
d) una tantum            -- 

 
a)  residenza           --  
b)  figli  (0-6)            --  
c)   figli  (6-18)         -- 

 
b)concorso        12 
c) specializ.       -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.            -- 
h) esami            -- 
l) CLIL               -- 
 

 
 
 

TOTALE PUNTI 167 

 
VENTURA 

Paola 

 
a) servizio ruolo         12 
b) servizio preruolo    28 
b2) serv. altro ruolo     -- 
c)  continuità              -- 
d) una tantum            -- 

 
a)  residenza           --  
b)  figli  (0-6)            --  
c)   figli  (6-18)         -- 

 
b)concorso        -- 
c) specializ.       -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.            3 
h) esami            -- 
l) CLIL               -- 
 

 
 
 

TOTALE PUNTI 43 

          
Il Dirigente Scolastico 

              (Prof. Antonio Colombero) 



ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE   
"Carlo Denina" 

SALUZZO 
Codice Fiscale: 94033200042 

 
Prot. n. 1586/VII-1                              Saluzzo, 22/05/2017  
 
 

GRADUATORIA  D’ISTITUTO AI SENSI DELL’O.M. n. 220 del 12.04.2017 
 
 

IL PRESIDE 
 
 
VISTO il Contratto Collettivo decentrato nazionale concernente la mobilità del personale 
docente per l’anno scolastico 2017/2018 
 

DECRETA 
 

la seguente graduatoria d’Istituto per la classe di concorso  346/A 
 
 

COGNOME E NOME I - Anzianità di servizio  II - Esigenze di 
famiglia 

III - Titoli generali  

 
ACETO 

Ivo 

 
a) servizio ruolo       186 
b) servizio preruolo      9 
c)  continuità              85 
d) una tantum            10 

 
a)  residenza            6 
b)  figli  (0-6)            --  
c)   figli  (6-18)         -- 

 
b) concorso    12 
c)                      -- 
d)                      -- 
e)                      -- 
i)                       3 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 311 

 
CAGLIERO 

Daniela 

 
a) servizio ruolo       102 
b) servizio preruolo    12 
 b2)serv.Altroruolo     15     
c)continuità                46 
d) una tantum            10 

 
a)  residenza            6 
b)  figli  (0-6)            -- 
c)   figli  (6-18)         -- 

 
b)                     -- 
c)                      -- 
d)                      -- 
e)                      -- 
i)                       2 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 193 

 
RACCA 
Paolo 

 
a) servizio ruolo         12 
b) servizio preruolo    14  
b2)serv.Altroruolo      --     
c)continuità                 2     
d) una tantum             -- 

 
a)  residenza        --     
b)  figli  (0-6)         4    
c)   figli  (6-18)       3 

 
b)concorso        12 
c) specializ.       -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.            -- 
h) esami            -- 
l) CLIL               -- 

 

 
 

 TOTALE PUNTI 120 

 
ROSSO  
Monica 

 
a) servizio ruolo         6 
b) servizio preruolo    28  
b2)serv.Altroruolo      --     

 
a)  residenza        --     
b)  figli  (0-6)         --    
c)   figli  (6-18)       3 

 
b)concorso        -- 
c) specializ.       -- 
d)diploma            -- 



c)continuità                 --     
d) una tantum             -- 

e)perfez.            3 
h) esami            -- 
l) CLIL               -- 

 

 
 

 TOTALE PUNTI 40 

 
CARASSO  

Cecilia 

 
a) servizio ruolo         -- 
b) servizio preruolo    22  
b2)serv.Altroruolo      --     
c)continuità                --     
d) una tantum             -- 

 
a)  residenza        --     
b)  figli  (0-6)         4    
c)   figli  (6-18)       -- 

 
b)concorso        -- 
c) specializ.       -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.            -- 
h) esami            -- 
l) CLIL               -- 

 

 
 

 TOTALE PUNTI 26 

 
BOSCO 

Erica 

 
a) servizio ruolo         -- 
b) servizio preruolo    6  
b2)serv.Altroruolo      --     
c)continuità                --     
d) una tantum             -- 

 
a)  residenza        --     
b)  figli  (0-6)         4    
c)   figli  (6-18)       -- 

 
b)concorso        12 
c) specializ.       -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.           1 
h) esami            -- 
l) CLIL               -- 

 

 
 

 TOTALE PUNTI 23 

 
PIGNATA 

Davide 

 
a) servizio ruolo         -- 
b) servizio preruolo    20  
b2)serv.Altroruolo      --     
c)continuità                --    
d) una tantum             -- 

 
a)  residenza        --     
b)  figli  (0-6)         --   
c)   figli  (6-18)       -- 

 
b)concorso        -- 
c) specializ.       -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.            -- 
h) esami            -- 
l) CLIL               -- 

 

 
 

 TOTALE PUNTI 20 

 
PRATO 

Valentina 

 
a) servizio ruolo         -- 
b) servizio preruolo    6  
b2)serv.Altroruolo      --     
c)continuità                 --     
d) una tantum             -- 

 
a)  residenza        --     
b)  figli  (0-6)         --    
c)   figli  (6-18)       -- 

 
b)concorso        -- 
c) specializ.       -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.            -- 
h) esami            -- 
l) CLIL               -- 

 

 
 

 TOTALE PUNTI 120 

          
 

      Il Dirigente Scolastico 
                                                                                              (Prof. Antonio COLOMBERO) 



ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE   
"Carlo Denina" 

SALUZZO 
Codice Fiscale: 94033200042 

 
Prot. n. 1586/VII-1                              Saluzzo, 22/05/2017  
 
 

GRADUATORIA  D’ISTITUTO AI SENSI DELL’O.M. n. 220 del 12.04.2017 
 
 

IL PRESIDE 
 
 
VISTO il Contratto Collettivo decentrato nazionale concernente la mobilità del personale 
docente per l’anno scolastico 2017/2018 
 

DECRETA 
 

la seguente graduatoria d’Istituto per la classe di concorso  C 300 
 
 
 

COGNOME E NOME I - Anzianità di servizio  II - Esigenze di 
famiglia 

III - Titoli generali  

 
CREAZZO 

Angela 

 
a) servizio ruolo       138 
b) servizio preruolo      3 
c)  continuità              73 
d) una tantum            10 

 
a)  residenza            6 
b)  figli  (0-6)            -- 
c)  figli  (6-18)           6 

 
b) concorso 12 
c)                 -- 
d)                 -- 
e)                 -- 
i)                  -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 248 

 

           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                               (Prof. Antonio COLOMBERO) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE   
"Carlo Denina" 

SALUZZO 
Codice Fiscale: 94033200042 

 

Prot. n. 1586/VII-1                              Saluzzo, 22/05/2017  
 

 

GRADUATORIA  D’ISTITUTO AI SENSI DELL’O.M. n. 220 del 12.04.2017 
 
 

IL PRESIDE 
 
 
VISTO il Contratto Collettivo decentrato nazionale concernente la mobilità del personale 
docente per l’anno scolastico 2017/2018 
 

DECRETA 
 
 
la seguente graduatoria d’Istituto per la classe di concorso  47/A 
 

COGNOME E NOME I - Anzianità di servizio  II - Esigenze di 
famiglia 

III – Titoli generali  

 
POLLA MATTIOT 

Vilma 
 

 
a) servizio ruolo  174 
b) servizio preruolo      -- 
b1)servizio altro ruolo  -- 
c) continuità                67  
d) una tantum             10 

 
a)  residenza         6    
b)  figli  (0-6)          --  
c)   figli  (6-18)         -- 

 
b)concorso        12 
c) specializ.       -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.            -- 
h) esami             1 
l) CLIL               -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 270 

 
GHIGO  

Michelangela 
 

 
a) servizio ruolo  150 
b) servizio preruolo      12 
b1)servizio altro ruolo  -- 
c) continuità                40  
d) cont. Comune        10 
e)una tantum             10 

 
a)  residenza           6    
b)  figli  (0-6)           --  
c)   figli  (6-18)         -- 

 
b)concorso        12 
c) specializ.       -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.            -- 
h) esami             2 
l) CLIL               -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 242 

 
BIANCHI 

Bruna 
 

 
a) servizio ruolo  144 
b) servizio preruolo      12 
b1)servizio altro ruolo  -- 
c) continuità                52  
d) cont. Comune        -- 
e)una tantum             10 

 
a)  residenza           6    
b)  figli  (0-6)           3  
c)   figli  (6-18)         -- 

 
b)concorso        12 
c) specializ.       -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.            -- 
h) esami             2 
l) CLIL               -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 239 



 
PALUMBO 
Donatella 

 

 
a) servizio ruolo  114 
b) servizio preruolo      9 
b1)servizio altro ruolo  30 
c) continuità                52  
d) cont. Comune        -- 
e)una tantum             10 

 
a)  residenza           6    
b)  figli  (0-6)           --  
c)   figli  (6-18)         6 

 
b)concorso        -- 
c) specializ.       -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.            -- 
h) esami             3 
l) CLIL               -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 230 

 
LAMBERTI 

Laura 
 

 
a) servizio ruolo       6 
b) servizio preruolo      18 
b1)servizio altro ruolo  -- 
c) continuità                 --  
d) cont. Comune          -- 
e)una tantum               -- 

 
a)  residenza           --    
b)  figli  (0-6)            4 
c)   figli  (6-18)         3 

 
b)concorso        -- 
c) specializ.       5 
d)diploma            -- 

e)perfez.            2 
h) esami            -- 
l) CLIL               -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 38 

 
 
 

          Il Dirigente Scolastico 
              (Prof. Antonio Colombero) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE   
"Carlo Denina" 

SALUZZO 
Codice Fiscale: 94033200042 

 
Prot. n. 1586/VII-1                              Saluzzo, 22/05/2017  
 
 

GRADUATORIA  D’ISTITUTO AI SENSI DELL’O.M. n. 220 del 12.04.2017 
 
 

IL PRESIDE 
 
 
VISTO il Contratto Collettivo decentrato nazionale concernente la mobilità del personale 
docente per l’anno scolastico 2017/2018 
 

DECRETA 
 

la seguente graduatoria d’Istituto per la classe di concorso  58/A 
 
 
 

COGNOME E NOME I - Anzianità di servizio  II - Esigenze di 
famiglia 

III - Titoli generali  

 
BELLIARDO 

ADRIANO 

 
a) servizio ruolo       144 
b) servizio preruolo    20 
c)  continuità              -- 
d) una tantum            -- 

 
a)  residenza            -- 
b)  figli  (0-6)            -- 
c)  figli  (6-18)           6 

 
b)concorso        -- 
c) specializ.       -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.            -- 
h) esami            -- 
l) CLIL               -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 170 

 
BARBERO  

Monica 

 
a) servizio ruolo        48 
b) servizio preruolo   26 
c)  continuità              -- 
d) una tantum            -- 

 
a)  residenza            -- 
b)  figli  (0-6)            -- 
c)  figli  (6-18)           6 

 
b)concorso        12 
c) specializ.       -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.            -- 
h) esami            1 
l) CLIL               -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 87 

 

           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                               (Prof. Antonio COLOMBERO) 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE   
"Carlo Denina" 

SALUZZO 
Codice Fiscale: 94033200042 

 
Prot. n. 1586/VII-1                              Saluzzo, 22/05/2017  
 
 

GRADUATORIA  D’ISTITUTO AI SENSI DELL’O.M. n. 220 del 12.04.2017 
 
 

IL PRESIDE 
 
 
VISTO il Contratto Collettivo decentrato nazionale concernente la mobilità del personale 
docente per l’anno scolastico 2017/2018 
 

DECRETA 
 

la seguente graduatoria d’Istituto per la classe di concorso  35/A 
 
 
 

COGNOME E NOME I - Anzianità di servizio  II - Esigenze di 
famiglia 

III - Titoli generali  

 
MURATORE 

Nazareno 

 
a) servizio ruolo         90 
b) servizio preruolo     9 
c)  continuità              16 
d) una tantum            -- 

 
a)  residenza            6 
b)  figli  (0-6)             8 
c)  figli  (6-18)           6 

 
b)concorso        12 
c) specializ.       -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.            -- 
h) esami            1 
l) CLIL               -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 148 

 
PANERO  
Daniele 

 
a) servizio ruolo        24 
b) servizio preruolo   20 
c)  continuità              6 
d) una tantum            -- 

 
a)  residenza            -- 
b)  figli  (0-6)             4 
c)  figli  (6-18)           3 

 
b)concorso        12 
c) specializ.       -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.            -- 
h) esami            1 
l) CLIL               -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 57 

 
PEIRONE 
Massimo 

 
a) servizio ruolo        18 
b) servizio preruolo   12 
c)  continuità              6 
d) una tantum            -- 

 
a)  residenza            6 
b)  figli  (0-6)            -- 
c)  figli  (6-18)          -- 

 
b)concorso        -- 
c) specializ.       -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.            4 
h) esami            -- 
l) CLIL               -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 46 

 



           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                               (Prof. Antonio COLOMBERO) 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE   
"Carlo Denina" 

SALUZZO 
Codice Fiscale: 94033200042 

 
Prot. n. 1586/VII-1                              Saluzzo, 22/05/2017  
 
 

GRADUATORIA  D’ISTITUTO AI SENSI DELL’O.M. n. 220 del 12.04.2017 
 
 

IL PRESIDE 
 
 
VISTO il Contratto Collettivo decentrato nazionale concernente la mobilità del personale 
docente per l’anno scolastico 2017/2018 
 

DECRETA 
 

la seguente graduatoria d’Istituto per la classe di concorso  36/A 
 
 
 

COGNOME E NOME I - Anzianità di servizio  II - Esigenze di 
famiglia 

III - Titoli generali  

 
ORLANDINO 

Chiara 

 
a) servizio ruolo         48 
b) servizio preruolo    36 
c)  continuità              19 
d) una tantum            -- 

 
a)  residenza            6 
b)  figli  (0-6)            -- 
c)  figli  (6-18)           3 

 
b)concorso        -- 
c) specializ.       -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.            -- 
h) esami            -- 
l) CLIL               -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 112 

 
LARATORE 

Davide 

 
a) servizio ruolo        30 
b) servizio preruolo   26 
c)  continuità              -- 
d) una tantum            -- 

 
a)  residenza            -- 
b)  figli  (0-6)             4 
c)  figli  (6-18)           -- 

 
b)concorso        12 
c) specializ.       -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.            1 
h) esami            -- 
l) CLIL               -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 57 

 

           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                               (Prof. Antonio COLOMBERO) 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE   
"Carlo Denina" 

SALUZZO 
Codice Fiscale: 94033200042 

 
Prot. n. 1586/VII-1                              Saluzzo, 22/05/2017  
 
 

GRADUATORIA  D’ISTITUTO AI SENSI DELL’O.M. n. 220 del 12.04.2017 
 
 

IL PRESIDE 
 
 
VISTO il Contratto Collettivo decentrato nazionale concernente la mobilità del personale 
docente per l’anno scolastico 2017/2018 
 

DECRETA 
 

la seguente graduatoria d’Istituto per la classe di concorso  40/A 
 
 
 

COGNOME E NOME I - Anzianità di servizio  II - Esigenze di 
famiglia 

III - Titoli generali  

 
DE GENNARO 

Tiziana 

 
a) servizio ruolo         48 
b) servizio preruolo    20 
c)  continuità              16 
d) una tantum            -- 

 
a)  residenza            -- 
b)  figli  (0-6)            -- 
c)  figli  (6-18)           -- 

 
b)concorso        -- 
c) specializ.       -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.            -- 
h) esami            2 
l) CLIL               -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 86 

 

           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                               (Prof. Antonio COLOMBERO) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE   
"Carlo Denina" 

SALUZZO 
Codice Fiscale: 94033200042 

 
Prot. n. 1586/VII-1                              Saluzzo, 22/05/2017  
 
 

GRADUATORIA  D’ISTITUTO AI SENSI DELL’O.M. n. 220 del 12.04.2017 
 
 

IL PRESIDE 
 
 
VISTO il Contratto Collettivo decentrato nazionale concernente la mobilità del personale 
docente per l’anno scolastico 2017/2018 
 

DECRETA 
 

la seguente graduatoria d’Istituto per la classe di concorso  25/A 
 
 
 

COGNOME E NOME I - Anzianità di servizio  II - Esigenze di 
famiglia 

III - Titoli generali  

 
RUSSO  
Grazia 

 
a) servizio ruolo         48 
b) servizio preruolo    22 
c)  continuità              -- 
d) una tantum            -- 

 
a)  residenza            -- 
b)  figli  (0-6)            -- 
c)  figli  (6-18)           -- 

 
b)concorso        -- 
c) specializ.       5 
d)diploma            -- 

e)perfez.            3 
h) esami            1 
l) CLIL               -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 79 

 

           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                               (Prof. Antonio COLOMBERO) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE   
"Carlo Denina" 

SALUZZO 
Codice Fiscale: 94033200042 

Prot. n. 1586/VII-1                              Saluzzo, 22/05/2017  
 
 

GRADUATORIA  D’ISTITUTO AI SENSI DELL’O.M. n. 220 del 12.04.2017 
 
 

IL PRESIDE 
 
 
VISTO il Contratto Collettivo decentrato nazionale concernente la mobilità del personale 
docente per l’anno scolastico 2017/2018 
 

DECRETA 
 

la seguente graduatoria d’Istituto per la classe di concorso  C 270 
 
 
 

COGNOME E NOME I - Anzianità di servizio  II - Esigenze di 
famiglia 

III - Titoli generali  

 
VICO 
Elio 

 
a) servizio ruolo       144 
b) servizio preruolo    -- 
c)  continuità              8 
d) una tantum            -- 

 
a)  residenza            -- 
b)  figli  (0-6)            -- 
c)  figli  (6-18)           -- 

 
b)concorso        12 
c) specializ.       -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.            -- 
h) esami            1 
l) CLIL               -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 165 

 

           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                               (Prof. Antonio COLOMBERO) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE   
"Carlo Denina" 

SALUZZO 
Codice Fiscale: 94033200042 

 
Prot. n. 1586/VII-1                              Saluzzo, 22/05/2017  
 
 

GRADUATORIA  D’ISTITUTO AI SENSI DELL’O.M. n. 220 del 12.04.2017 
 
 

IL PRESIDE 
 
 
VISTO il Contratto Collettivo decentrato nazionale concernente la mobilità del personale 
docente per l’anno scolastico 2017/2018 
 

DECRETA 
 

la seguente graduatoria d’Istituto per la classe di concorso  34/A 
 
 
 

COGNOME E NOME I - Anzianità di servizio  II - Esigenze di 
famiglia 

III - Titoli generali  

 
ARMANDO  

Davide 

 
a) servizio ruolo         -- 
b) servizio preruolo    22 
c)  continuità              -- 
d) una tantum            -- 

 
a)  residenza            -- 
b)  figli  (0-6)            4 
c)  figli  (6-18)           -- 

 
b)concorso        12 
c) specializ.       -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.            -- 
h) esami            -- 
l) CLIL               -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 38 

 

           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                               (Prof. Antonio COLOMBERO) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE   
"Carlo Denina" 

SALUZZO 
Codice Fiscale: 94033200042 

 
Prot. n. 1586/VII-1                              Saluzzo, 22/05/2017  
 
 

GRADUATORIA  D’ISTITUTO AI SENSI DELL’O.M. n. 220 del 12.04.2017 
 
 

IL PRESIDE 
 
 
VISTO il Contratto Collettivo decentrato nazionale concernente la mobilità del personale 
docente per l’anno scolastico 2017/2018 
 

DECRETA 
 

la seguente graduatoria d’Istituto per la classe di concorso  72/A 
 
 
 

COGNOME E NOME I - Anzianità di servizio  II - Esigenze di 
famiglia 

III - Titoli generali  

 
OLIVERO  
Leonardo 

 
a) servizio ruolo       150 
b) servizio preruolo    18 
c)  continuità              13 
d) una tantum            10 

 
a)  residenza            -- 
b)  figli  (0-6)            -- 
c)  figli  (6-18)           3 

 
b)concorso        -- 
c) specializ.       -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.            -- 
h) esami            3 
l) CLIL               -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 197 

 

           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                               (Prof. Antonio COLOMBERO) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE   
"Carlo Denina" 

SALUZZO 
Codice Fiscale: 94033200042 

 
Prot. n. 1586/VII-1                              Saluzzo, 22/05/2017  
 
 
 

GRADUATORIA  D’ISTITUTO AI SENSI DELL’O.M. n. 16 del 24.02.2011 
 

IL PRESIDE 
 
VISTO il Contratto Collettivo decentrato nazionale concernente la mobilità del personale 
docente per l’anno scolastico 2011/2012, sottoscritto il 22/02/2011 art. 23, comma 3 
 

DECRETA 
 

la seguente graduatoria d’Istituto per la classe di concorso  C 450 
 
 
 

COGNOME E NOME I - Anzianità di servizio  II - Esigenze di 
famiglia 

III - Titoli generali  

 
PALERMO 

Daniela 

 
a) servizio ruolo         78 
b) servizio preruolo    16 
c)  continuità              34 
d) una tantum            10 

 
a)  residenza            6 
b)  figli  (0-6)            -- 
c)  figli  (6-18)           -- 

 
b)concorso        -- 
c) specializ.       -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.            -- 
h) esami            -- 
l) CLIL               -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 144 

 

           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                               (Prof. Antonio COLOMBERO) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE   
"Carlo Denina" 

SALUZZO 
Codice Fiscale: 94033200042 

 
Prot. n. 1586/VII-1                              Saluzzo, 22/05/2017  
 
 

GRADUATORIA  D’ISTITUTO AI SENSI DELL’O.M. n. 220 del 12.04.2017 
 
 

IL PRESIDE 
 
 
VISTO il Contratto Collettivo decentrato nazionale concernente la mobilità del personale 
docente per l’anno scolastico 2017/2018 
 

DECRETA 
 

la seguente graduatoria d’Istituto per la classe di concorso  C 290 
 
 
 

COGNOME E NOME I - Anzianità di servizio  II - Esigenze di 
famiglia 

III - Titoli generali  

 
ARMANELLI 

Giuseppe 

 
a) servizio ruolo         -- 
b) servizio preruolo    34 
c)  continuità              -- 
d) una tantum            -- 

 
a)  residenza            -- 
b)  figli  (0-6)            -- 
c)  figli  (6-18)           -- 

 
b)concorso        -- 
c) specializ.       -- 
d)diploma            -- 

e)perfez.            -- 
h) esami            -- 
l) CLIL               -- 
 

 
 

 TOTALE PUNTI 34 

 

           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                               (Prof. Antonio COLOMBERO) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


